
伝統的工芸品産地一覧
木曽漆器工業協同組合

長野県織物工業組合

飯山仏壇事業協同組合

松本家具工芸協同組合

内山紙協同組合

南木曽ろくろ工芸協同組合

信州打刃物工業協同組合

奈良井曲物組合

蘭桧笠生産協同組合

木祖村お六櫛組合

木曽木材工業協同組合

長野県農民美術連合会

軽井沢彫家具組合

秋山木工品加工組合

須賀川竹細工振興会

戸隠中社竹細工生産組合

茅野市鋸組合

長野県あけび蔓工芸組合

長野県手描友禅染匠組合

飯田水引協同組合

松代焼作陶会

栄村つぐら振興会

針葉樹家具開発研究会

小沼ほうき振興会

長野県花火組合（事務局）

長野県建具協同組合

木曽漆器

信州紬

飯山仏壇

松本家具

内山紙

南木曽ろくろ細工

信州打刃物

曲物

蘭桧笠

お六櫛

木曽材木工芸品

長野県農民美術

軽井沢彫

秋山木鉢

信州竹細工

信州鋸

あけび蔓細工

信州手描友禅

飯田水引

松代焼

栄村つぐら

信州からまつ家具

小沼箒

長野県手作り打上花火

信州組子細工

〒399-6302

〒399-4106

〒389-2253

〒390-0811

〒389-2322

〒399-5302

〒389-1312

〒399-6303

〒399-5302

〒399-6201

〒399-5608

〒386-0005

〒389-0102

〒949-8321

〒381-0402

〒381-4101

〒391-0011

〒389-2502

〒380-0802

〒395-0001

〒381-1233

〒389-2703

〒390-0828

〒389-2414

〒389-0505

〒381-0034

長野県塩尻市木曽平沢2272-7

長野県駒ヶ根市東町2-29 久保田織染工業（株）内

長野県飯山市大字飯山1436-1 飯山市伝統産業会館内

長野県松本市中央4-7-5

長野県飯山市大字瑞穂6385

長野県木曽郡南木曽町吾妻4689

長野県上水内郡信濃町富濃584-1

長野県塩尻市大字奈良井1352

長野県木曽郡南木曽町吾妻3321-1

長野県木曽郡木祖村薮原1260-1

長野県木曽郡上松町荻原1579-3

長野県上田市古里114-18

長野県北佐久郡軽井沢町旧軽井沢775

長野県下水内郡栄村大字堺18165

長野県下高井郡山ノ内町佐野1435-1

長野県長野市戸隠3416

長野県茅野市玉川8375

長野県下高井郡野沢温泉村大字豊郷4371-5

長野県長野市上松1-1-6

長野県飯田市座光寺3349-1

長野県長野市松代町清野2120

長野県下水内郡栄村大字堺9214-1

長野県松本市庄内2-2-9 （有）柳澤木工所内

長野県飯山市大字常盤5799

長野県東御市和2939

長野市大字高田久保沖1172番地9

TEL.0264-34-2113

TEL.0265-83-2202

TEL.0269-62-4026

TEL.0263-36-1597

TEL.0269-65-2511

TEL.0264-58-2434

TEL.026-255-6391

TEL.0264-34-3406

TEL.0264-58-2664

TEL.0264-36-2488

TEL.0264-52-5500

TEL.0268-24-2304

TEL.0267-42-2557

TEL.025-767-2210

TEL.0269-33-5359

TEL.026-254-2181

TEL.0266-79-4287

TEL.0269-85-2236

TEL.026-233-1972

TEL.0265-22-3363

TEL.026-278-7302

TEL.0269-87-2100

TEL.0263-25-0293

TEL.0269-62-0274

TEL.0268-62-3878

TEL.026-228-7666

FAX.0264-34-2820

FAX.0265-83-2204

FAX.0269-62-4019

FAX.0263-32-3802

FAX.0269-65-2601

FAX.0264-58-2434

FAX.026-255-6391

FAX.0264-34-3406

FAX.0264-58-2664

FAX.0264-36-2488

FAX.0264-52-5501

FAX.0268-24-2304

FAX.0267-42-2378

FAX.025-767-2210

FAX.0266-79-6503

FAX.0269-85-3174

FAX.026-233-5776

FAX.0265-22-3369

FAX.026-278-5143

FAX.0269-87-2100

FAX.0263-27-2513

FAX.0268-62-0131

信州の伝統的工芸品マップ

経済産業大臣指定
伝統的工芸品

長野県知事指定
伝統的工芸品長 野 県 指 定

伝統的工芸品

工 芸 品 名
団 体 名

NAGANO’s Traditional Crafts Map

桐下駄
小沼箒

栄村つぐら

あけび蔓細工
内山紙

飯山仏壇

信州打刃物
信州竹細工

秋山木鉢

龍渓硯
信州鋸

信州竹細工

信州竹細工信州手描友禅

松代焼
信州組子細工

信州手描友禅

信州手描友禅

長野県農民美術
信州紬

信州紬

信州紬

南木曽ろくろ細工

蘭桧笠

木曽材木工芸品

飯田水引

白樺工芸品

長野県手作り打上花火

信州からまつ家具

信州からまつ家具

信州からまつ家具

信州からまつ家具

松本家具

木曽漆器

お六櫛

曲物

軽井沢彫

信州紬

松本

飯田

上田

長野大町

70




